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Od pewnego czasu w Studium Języ-
ków Obcych AGH dyskutowana była po-
trzeba wprowadzenia nowoczesnej in-
frastruktury, stosowanej w kształceniu 
językowym. Z inicjatywy pracowników 
dydaktycznych jednostki – mgr Doro-
ty Skrynickiej-Knapczyk, mgr Anny Kru-
kiewicz-Gacek i mgr Anny Broniowskiej 
– zostały podjęte działania w celu pozy-
skania środków unijnych z Małopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2007–2013 na budowę multimedial-
nego laboratorium do nauki języków ob-
cych. Powstał projekt unijny pod nazwą 
Multimedialne Centrum Językowe dla stu-
dentów kierunków technicznych Akademii 
Górniczo-Hutniczej, który był realizowa-
ny w latach 2009–2010 z funduszy unij-
nych i środków AGH. Procedury związane 
z projektem okazały się niełatwe i dłu-
gotrwałe, jednak dzięki pomocy Rektora 
AGH, prof. Antoniego Tajdusia, który po-
nadto przeznaczył środki do współfinan-
sowania projektu, wszelkie trudności zo-
stały szczęśliwie pokonane.

Po dwóch latach zmagań, 17 listopa-
da 2010 roku, w pawilonie D-11 w Studium 
Języków Obcych, odbyło się uroczyste 
otwarcie Multimedialnego Centrum Ję-
zykowego dla studentów naszej uczelni. 
Uroczystego otwarcia laboratorium doko-
nał prof. Zbigniew Kąkol, Prorektor AGH 
ds. Kształcenia, podkreślając ważną ro-
lę technik multimedialnych w uczeniu języ-
ków obcych.

W bieżącym roku akademickim prowa-
dzone są już nowoczesne lektoraty w labo-
ratorium. Pracownicy jednostki odbyli cykl 
szkoleń dotyczących obsługi laboratorium, 
aby sprawnie radzić sobie z nowoczesnym 
sprzętem w trakcie nauczania. W laborato-
rium znajduje się: 20 komputerów studenc-
kich, 1 komputer nauczycielski, serwer pli-
ków, tablica interaktywna i rzutnik małej 
ogniskowej, tablica multimedialna i rzut-
nik, kserokopiarka, skaner, 2 drukarki la-
serowe – kolorowa i czarno-biała, system 
automatyki sterującej żaluzjami zewnętrz-
nymi, oświetleniem oraz klimatyzacją. Ser-
cem laboratorium jest program do obsługi 
sieci ReLANpro.

Dla studentów to szansa atrakcyjnej na-
uki języków obcych z wykorzystaniem naj-
nowszych metod. Mamy nadzieję, że ten 
projekt otwiera szereg zmian, które z cza-
sem nastąpią w infrastrukturze SJO i po-
zwolą odejść od tradycyjnych metod na-
uczania z wykorzystaniem tablicy i kredy 
na rzecz multimediów.

• � Lucjan Bluszcz

Multimedialne Centrum Językowe
czyli nowoczesność w infrastrukturze i nauczaniu języków w SJO
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